INDICAÇÃO Nº 0197/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura, bem como a realização de uma audiência pública com representantes dos vários
segmentos da sociedade, no sentido de se discutir as possibilidades de implantação do
sistema de estacionamento "Área Azul" em alguns pontos da cidade, com a finalidade de
diminuir o longo tempo que muitos veículos ficam estacionados nas vias centrais;
destinando-se toda arrecadação à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia.

Lida na Sessão de 25/10/2011                              Despacho em 25/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura, bem como a realização de

uma audiência pública com representantes dos vários segmentos da sociedade, no sentido

de se discutir as possibilidades de implantação do sistema de estacionamento "Área Azul"

em  alguns  pontos  da  cidade,  com  a  finalidade  de  diminuir  o  longo  tempo  que  muitos

veículos ficam estacionados nas vias centrais; destinando-se toda arrecadação à Irmandade

da Santa Casa de Misericórdia.

JUSTIFICATIVA:

Todos conhecem as dificuldades que a Santa Casa enfrenta no dia a dia por conta da

falta de estrutura, dos recursos limitados, da falta de funcionários, das dívidas etc.

É  necessário  buscar  alternativas  de  novas  fontes  de  renda  que  complementem  o

repasse feito pela Municipalidade àquela entidade de importância vital para o nosso sistema

de saúde pública.

Esta  indicação  legislativa  propõe  uma  opção  a  ser  estudada  e  analisada  perante  a

sociedade  guaribense,  buscando  um  meio  que  ao  menos  amenize  os  grandes  problemas

enfrentados.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de outubro de 2011.

Flávio Alex Maduro Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

                    INDICAÇÃO Nº 0197/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura, bem como a realização de uma audiência pública com representantes dos vários
segmentos da sociedade, no sentido de se discutir as possibilidades de implantação do
sistema de estacionamento "Área Azul" em alguns pontos da cidade, com a finalidade de
diminuir o longo tempo que muitos veículos ficam estacionados nas vias centrais;
destinando-se toda arrecadação à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia.

Lida na Sessão de 25/10/2011                              Despacho em 25/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

DEM - autor PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor